NN Chi nhánh SL đối với anh Lương K, chị Trần S và chị Lương Q. 

1.1 Buộc anh Lương K, chị Trần S và chị Lương Q phải thanh toán khoản 

nợ tại Ngân hàng NN chi nhánh Sông Mã Sơn La tổng số tiền nợ tính đến hết 

ngày xét xử sơ thẩm (ngày 18/9/2025) là 741.384.777 đồng ( bảy trăm bốn mươi 

mốt triệu ba trăm tám mươi tư nghìn bảy trăm bảy mươi bảy đồng), trong đó: 

- Tiền gốc: 641.800.000 đồng; 

-  Lãi trong hạn: 93.529.413 đồng; 

- Lãi quá hạn: 6.055.364 đồng. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày tuyên án sơ thẩm (ngày 19/9/2025) anh 

Lương K, chị Trần S và chị Lương Q còn phải tiếp tục chịu khoản tiền lãi và tiền

[...]

thì các bên liên quan trong hợp đồng thế chấp phải làm thủ tục xóa thế chấp và 

trả lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho người có tài sản thế chấp. 

2. Về chi phí tố tụng, án phí và các chi phí khác:  

- Anh Lương K, chị Trần S và chị Lương Q phải hoàn trả cho Ngân hàng 

NN số tiền chi phí tố tụng là 6.949.000 đồng ( sáu triệu chín trăm bốn mươi chín 

nghìn đồng).  

Kể t  ngày bên c  quy n yêu cầu thi hành án c  đơn yêu cầu thi hành án 

đối với khoản ti n phải thi hành án thì bên c  ngh a vụ phải thi hành án còn phải 

chịu khoản lãi đối với số ti n chậm trả theo quy định tại các Đi u      khoản   

Đi u     Bộ luật Dân sự      tương  ng với th i gian chậm trả tại th i điểm

[...]

biên lai thu số 0002490 ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Chi cục Thi hành án dân 

sự huyện Sông Mã, tỉnh Sơn La nay là Phòng thi hành án dân sự khu vực 3- Sơn 

La thuộc cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Sơn La. 

Anh Lương K, chị Trần S và chị Lương Q phải chịu án phí dân sự sơ thẩm 

có giá gạch là 33.655.000 đồng  (ba mươi ba triệu sáu trăm năm mươi lăm nghìn 

đồng)  và phải chịu các chi phí phát sinh cho việc thi hành án (nếu có). 

3. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn được quyền kháng cáo trong hạn 15 

ngày kể từ ngày tuyên án (ngày 18/9/2025), bị đơn vắng mặt tại phiên toà được 

quyền kháng cáo trong hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được tống đạt bản án hoặc